¶ Sed quid de confessore qui absoluit vbi non potuit se //
 cularem. aut ex ignorancia. vel ex verecundia. festinatione.
 uel huiusmodi. ⁊ confessor postea experitur se errasse.

no bene

*de absolute
larē*

nunquid tenetur hoc seculari dicere? Respondetur secun //
dum om̄s. q̄ secularis excusatus est ⁊ coram deo absolutus
interim q̄ nescit. s̄z confessor non. Quid ergo faciet? Colla
tio facta fuit de hoc cū mltis notabilib⁹ doctorib⁹ theolo
gie in concilio basi. Quidā dixerūt q̄ debet auctoritatē a
supiore ipetrare ⁊ si sine magno scādalo fieri pōt vocare nō
absolutū ⁊ sibi dicere. ac eū absoluerē post auditū i cōfessi
one. vel si magnū scādulū timeat absētē absoluat si ab vltia
cōfessiōe spat̄ esse i gr̄a. Aut vt aliis placuit si magnū time
ret vel notabile scādulū sūmo sacerdoti cōmittat. p̄niaz so
lā cōdignā sacerdos p̄ neglia agēs. p̄serti q̄ndo multitudo
sic ē neglecta. v̄l multi eoz mltū distāt a loco vbi residet cō
fessor. ¶ Quid ē s̄tiedū de illo q̄ cōfiteat ⁊ cōfessor eū non
intelligit aut ex dormitione: vel ex impericia lingue. aut di //
stractione nimia. vel ex simili causa. ¶ R̄ndet Johannes. de
Hartheberg. antiqu⁹ doctor in quoli. suis. Sacramentalis
absolutō p̄exigit cōfessionē. cōfessio vero oīs iportat reue //
latiōez q̄ nō pōt esse sine relatōe vni⁹ ⁊ p̄ceptōe alteri⁹. Cū
ergo alterū istorū. s̄. p̄ceptō sacerdotis deficiat in p̄fto casu
credo de illo pctō nō esse cōfessionē. ⁊ p̄ oīs nec ipēdi ab //
solutōez. hec ille. S̄z istud videt̄ itelligi vbi obaudita sunt
pctā graua q̄ de ncc̄ite salutis sūt cōfiteāda. nō de aliis q̄ ca
dūt sub cōsilio ⁊ vbi talia modica raro obaudiūt ab eo q̄
alias nōscit p̄sonā. ¶ Utrum vero penitētiā seu satisfacti
onem impositam post absolutionem debitā factam i pecca
to mortali: vel in toto vel in parte teneatur homo iterare.
Super hoc sunt varie opiniones. in hoc tamen omnes con
cordant q̄ satisfactio facta in mortali: sicut nec alia opa va
lent in foro dei ad tollendū vel minuendū debitum pene
pro peccatis ad quod ordinatur omnis satisfactio. quia cū
non sit in amicicia: non potest esse deo acceptum tale op⁹.
Sed vtrum valet in foro ecclesie militantis ita q̄ non tene //
atur iterare. In hoc est varietas opinionum. Et aliqui di //
cunt q̄ tenetur iterare: quia cum nō potuerit satisfacere deo
nec etiam potuit satisfacere sacerdoti qui in persona dei si //
bi illud iniunxit. Sed Petrus de tharen. ⁊ Jo. p̄si. videntur
simpliciter dicere sine distinctione. q̄ talis nō tenet̄ iterare
tales satisfactiōes. q̄ satisfecit i foro ecclesie militātis i quo
date sūt ⁊ vbi nō iudicat̄ de dispositiōe iteriori. idē videtur

nō intelligētī q̄f

no

p̄n̄z imposita

no

sentire. Vincen. in specul. hist. li. ix. Et dominus Anibalous
 in iij. 7 pro ista opioe videt satisfacere impoicio pnie septē
 nis. que fiebat regulariter p quolibet mortali. vt. xxij. q. i.
 pdicandum. Et verisimile est q in tanto intervallo aliquod
 mortale comittebat. Unde si oportuisset iterare. fuisset hoc
 laquū iniicere animabus. ¶ Tho. cum Alber. magno. in iij.
 distingūt de satisfactione. Dicūt enim q sunt qdam satiffa
 tiones ex quib⁹ remanet aliquis effectus in satisfaciētibus .
 etiam postq⁹ actus satisfatiōis trāsūt. sicut ex ieiunio rema
 net corporis debilitatio. ex elemosina diminutō substantie.
 Et tales satisfationes in pctō facte. nō opz iterare. qz quātū
 ad illud quod de eis manet p pniaz sequentē accepte fiunt .
 Alie satisfatiōes sunt q nō relinquūt effectum in satisfatiēte
 postq⁹ actus trāsūt sicut in oratiōe. 7 hmōi. Actus enī interi
 or q totaliter trāsūt nullo mō viuificat . Unde talis opz q
 iteret . Eandem opinionē tenet pe. de pa. magis declarans.
 Dicit enī q in satisfatiētibus habētibus effectū relictū post
 opus. sicut baptismalis carat effectū hēt recedēte fictōe. sic
 7 istū derelictum ex sacramēto quod opatur ex opere opato
 incipit valere ex sequēti eius approbatōe 7 sacerdotis rati
 habitōe. cū illū vere penitet. 7 nō ex simplici viuificatōe. qz
 op⁹ opans mortuū nūq⁹ viuificat . Et sic illa pnia satisfacit
 nō solum in foro ecclie. s; etiā in foro dei qntū ad id delictū.
 vt non oporteat iterare sicut ieiuniū. elemosina. 7 hmōi. Sed
 si non habent effectū vt est oratio talis pnia facta in morta
 li in nullo satisfacit. qn hic vl⁹ alibi oporteat satisfacere. qd
 videt intelligēdū in foro dei. qz nec ratione ipsi⁹ opis cum
 facit. nec rōne drelicti cū postea penitet cū non hēat dereli
 ctum. s; in foro ecclie satisfacit qz non est necesse eā iterare si
 vult esse in statu saluatōis vel salutis postea penitēdo. sicut
 necesse habebat ipaz adimplere cum fuit sibi imposta. Un
 idē pe. dicit. paulo supi⁹. qz quādo homo de omnibus est
 cōtrit⁹ 7 confessus 7 accipit penitenciam cum absolutione
 si recidiuans peragat eam in mortali. Ipse quidem se liberat
 ab iniūctione sacerdotis. nec incurrit peccatum inobediēcie
 quod incureret si eam non perfecisset quia non est forcus
 vinculum confessoris. qz. dei. vel ecclesie. sed in mortali epi
 stens implendo preceptum dei de honore parentū. vel eccle
 sie. de ieiunio ecclesie ab illo absolute se liberat. ergo 7c .

no bene

hec pe. Cum ergo penitēcia iniuncta ordinē ad tollēdum
vel dimittēdū debitū pene tēporalis. talis q̄ p̄niaz sibi iposi
tam nō habētē effectū derelictū. ut orōnes pficit in mortali.
si reuertitur ad p̄niaz ⁊ tādē morit̄ in statu gr̄e ex quo illam
non iteravit cū p̄ ipaz nō sit solutū de debito pene tēporalis.
soluet eā in purgatorio. nisi p̄ alia opa bona hic satisficiat.
q̄ si nō reuertat̄ ad p̄niaz q̄ p̄niaz pficit in mortali q̄mcūq̄
siue habētē siue nō habentē effectū. soluet illud debitū in in
ferno semp. sicut ille q̄ moritur cū mortalibus ⁊ venialibus
de utrisq̄ soluet penā eternā in inferno. Quāuis enī veniale
debeat̄ pena tēporalis q̄ finē habet. tñ per acc̄ns est q̄ veni
ale puniat̄ in inferno pena eterna. s. rōne status. q̄ in infer
no nulla est redēptio. Non enī est ille stat⁹ expiādi culpam
ad q̄m sequit̄ pena. ⁊ ideo semp remanēte culpa veniali du
rat ⁊ pena. ita tenet Tho. in iiii. vi. xxij. Sed de pena tēpora
li debita p̄ mortali post cōtricionē. pe. de pa. sic declarat in
iij. pctōr postq̄ est deo recōcilitat⁹ est debitor pene finite
non q̄litercūq̄ soluēde. s. in statu gracie in quo solū est deo
accepta. alioquī est debitor tāte pene q̄ntā meret̄ culpa ⁊ il
la est infinita. Unde pctōri p̄ se quod debebat̄ pena infini
ta si erat in mortali s. mutata fuit in tēporalē. supposito q̄ p̄
seueraret in amicia acceptauit de⁹ absolutionē a pena eter
na ⁊ impositōez pene finite sub condicione si in gracia fieret
Et si queratur quare deus magis acceptauit absolutionem
a culpa sine condicione. q̄ absolutionem a pena. Dicendū
est q̄ culpa transiit ⁊ macula non transiit. ⁊ gracia in momē
to aduenit. sed satisfacio futura est. futuris autem solet con
dicio apponi. non aut̄ presentibus nisi peccatis. vel si appo
natur certa est. Talis ergo dimissa culpa punietur in infer
no pena infinita. non propter cōmutationem finite in infini
tam. sed quia debitor est pene infinite ex quo non soluit pe
nam finitam sub condicione qua debuit. sicut perdens p̄ui
legium clerici incidit de foro miti ad forum sanguinis. sic q̄
declinat foro ecclesie incidens in mortali ad forum iusticie
exterminātis inuenit eternā. hoc quod dicit pe. uidet̄ intel
ligendum de eo qui penitenciam iniunctam non habentem
effectum derelictum factā in mortali scito ab eo. vel de quo
dubitat contēnit iterare ex negligencia ⁊ ex labore recusans
hic tenetur in purgatorio facere emendā deo. Sed si quis

no bene

dimittat iterationem talis penitencie ex impossibilitate . qz
 ei deficit tempus . vel credit se eam fecisse in statu gracie . vl
 fuerit in mortali incognito ab eo . vel etiam si scit se fecisse in
 mortali . iterare facit per alium quem credit bonum . vel etiã
 si nec per se nec per alium iterat credit sibi sufficere ad salu //
 tem q̄ impleuit sibi iniunctum . intendens quod minus hic
 fecit satisfacere in purgatorio . ⁊ sic deo facere emendam . per
 huiusmodi omissionem talis non damnatur . Unde ⁊ ipse
 pe . di . xxv . Dicit q̄ qui fecit penitenciam iniunctam in mor
 tali per se pro tanto non tenetur iterare . quia potest in pur //
 gatorio satisfacere . Et si dicatur q̄ videtur inconueniens q̄
 tantum quis puniatur pro peccato dimisso . quia pena eter
 na . ⁊ sic non videtur profuisse in aliquo contricio ⁊ confes
 sio . Respondet Petrus . q̄ licet tantum puniatur extensiuē .
 non tamen intensiuē . sicut pro uno peccato tandiu quan //
 tum pro mille . sed non tam accerbe . Si etiam partem peni //
 tencie fecit . scilicet in statu gracie . ⁊ unus dies remansit pro
 illa die eternam penam luet si non penitet . non tamen tam a
 cerbe ac si nunq̄ contritus ⁊ confessus esset . nec in aliquo fe
 cisset . alias peccatum rediret . hec Petrus . ¶ Nota tamen q̄
 dum quis facit penitenciam iniunctam sibi . si labat in mor
 tali . q̄uis bonum est q̄ citius pōt cōfiteri . tamen cum per
 solam contricionem peccatum dimittatur ⁊ gracia restitua
 tur . q̄ cito iste conteritur etiam ante q̄ cōfiteatur prosequen
 do dictam penitenciam . etiam si sit talis q̄ nō relinquat effe
 ctum post factum in foro dei realiter satisfacit . quia in statu
 gracie est . Unde in nullo tenetur iterare . Ad tollendum au
 tem omne dubium tucius videtur q̄ confessor ⁊ si dat peni
 tencias diutinas ieiuniorum : elemosinarum : peregrinatōnū
 ⁊ huiusmodi prout requirunt peccata . non tamen iniungat
 diutinas penitencias oracionum . ⁊ precipue his de quibus
 potest dubitari de recidiuo .

*no bene d
 dū q̄ fac p̄y*

no

¶ De casibus reseruatis episcopis tam de iure : q̄ de con
 suetudine approbata .

De casibus reseruatis ep̄is de qb̄ d̄r infine cle . dudū
 varie sūt opiones doctoꝝ . Aliq̄ . n . ponunt plures .
 Aliqui pauciores vñ materia nō ē bñ clara . ⁊ in sū //
 ma p̄sana dicit q̄ bñdictus vñdecim . in extrauaganti inter
 cunctas declarauit esse quatuor casus episcopales de iure .

¶ Primo. scilicet peccatum per quod incurrisset irregulari-
tate. ¶ Secundo de incendiariis. ¶ Tercio de pctō ppter qd
esset indicēda solēnis pnia. ¶ Quarto de excomunicatis de
maiori excoīcatōe. Item declarauit qnq̄ esse casus ep̄is reser-
uatis de approbata cōsuetudine. ¶ primo homicide volū-
tarii. ¶ Secundo falsarii. ¶ Tercio violatores eccl̄iastice liber-
tatis. ¶ Quarto violatores eccl̄iastice imunitatis. ¶ Quinto
sortilegi et diuinatores. ¶ Quāuis aut dicta extrauagās fue-
rit reuocata p cle. dudū. tñ quātum ad dictos casus nil imu-
tatū fuit et si ibi alia cōtēta. et sic vidē q̄ adhuc illi remaneāt
Et addit in pisanela q̄ possunt nihilomi⁹ ep̄i in suis ep̄ati-
bus casus reseruare p̄t eis videt̄ expedire. sicut possunt cō-
stitutiones facere. et multo magis cōcilium sinodale vel pro-
uinciale a quoz sentēciis religiosi nō valent absoluere. Jo.
an. extra de. pe. re. si ep̄s. li. vi. glo. iij.

¶ Hosti. ponit alios casus quos ep̄i sibi reseruant.

P Redictis casibus ponit hosti. crimen enorme. et pu-
blicum homicidiū. et sortilegium. et addit istos ali-
os: opp̄ssio puerorū. et etiam ex casu. incestus. cor-
ruptio mōialiū. coytus cū brutis. matrimoniū clandestinū.
vel cōtra interdictū eccl̄ie. periuriū et falsum testimonium. et
blaffemia dei et sanctorū. Hosti. in summa ponit predictos et
addit pctm̄ s̄ naturā et etiam qdlibet enorme qd̄ generalis
vel pticularis cōsuetudo cōseruat ep̄is. in q̄bus aliquando
ep̄i remittūt pctōrem ad sedem aplicam ppter enormitatem
criminū et ad terrorē alioz. hec hosti. Ego tñ nō legi adhuc
esse aliqd̄ pctm̄ p̄cisse ita enorme a quo nō posset absoluere
ep̄s subditū. dum tñ nō habeat sn̄iaz anexā aliqm̄. Quamuis
aut possint absoluere q̄ mittāt aliquando bene faciunt.

¶ De aliis casibus quos ponit Guill. durā. in spe.

G Uillelmus durandi speculator addit in reposito-
rio suo ultra predictos alios casus. s. de flozantes vir-
gines vi oppressas vel seductas. contrahētes post
votū castitatis. fornicatio cū iudea et sarracena. cōci-
piens p̄ adulterium quē vir credit suū. pcurans abortum.
vel sterilitatē in se vel i alia. Cōtrahēs matrimoniū p̄ spōsa //
lia iuramento firmata. Lognosces carnaliter baptizatam.
vel cuius confessionem audiuit. Tenens ad baptismum vel
confirmationem filium extra articulum necessitatis.

Uerberans patrem vel matrem. ⁊ usurarius. Et tandem sic
 cōcludit. Tot casus ponere nō est aliud q̄ ptātez sacerdotū
 restringere. q̄ eis plenarie est data a x̄po. Unde breuiter di //
 co sacerdotes oīa posse quo ad forū penitēcialē que nō sūt
 specialiter in iure ep̄is reseruata. ⁊ q̄ nō sunt ipsis sacerdoti
 bus directe vel p̄ aliq̄ cōsequētiā interdicta. ar. extra. de iu.
 ac si. et de sen. ex. nup. Hoc tñ fateor q̄ v̄bicumq̄ fuerit gra
 ue delictum vel enorme superioris ē iudiciū req̄rendū. Et idē
 dico in oībus casibus in quibus est generalis consuetudo
 ecclesie q̄ sint ep̄iscopis reseruata.

¶ Predicatores ⁊ minores presentati p̄ audiencia confes
 sionum possunt absolvere de casibus quos ep̄iscopi sibi
 reseruant exceptis de iure ep̄is reseruatis.

Iohannes de lig. in q̄dam declaratōe sup. c. oīs. de
 pe. ⁊ re. probat ⁊ concludit ex dictis in mediate ⁊
 Buill. spec. ex. cle. dudū. fratres predicatorum ⁊ mi //
 nores p̄sentatos p̄ audiēcia cōfess̄. posse absolvere ab oīb⁹
 casibus pctōz exceptis p̄cise q̄ in iure reseruāt ep̄is. Sed a
 casibus quos ep̄i sibi reseruāt vel de cōsuetudie sue dioces.
 vel ex suo bene placito. vel p̄cōstitutiōes suas sinodales v̄
 puinciales posse absolvere etiā si ep̄i dictos casus non con
 cedāt. Et sic p̄bat de. dudū. ⁊ statuit q̄ dicti fratres nō pos
 sint absolvere nisi a casibus a q̄bus possunt curati qui eis
 pmittunt in iure. nisi ep̄i vellent plus cōferre aliquid. Sed
 Buill. dicit. q̄ nō obstante q̄ doctores ponāt multos cas⁹
 ep̄is reseruatos. curati possunt absolvere ab oībus occultis
 q̄ i iure nō sūt ep̄is reseruata. ⁊ que nō sunt ipsis sacerdotib⁹
 directe vel p̄ cōsequēciam interdicta. licet ergo ep̄i possint
 certos casus q̄ de iure cōpetūt inferioribus. nō tamen hoc
 possunt simpliciter. nisi in duobus casibus fm Buill. s. di
 recte ut cū aliqui fuerint legitie in crimie dep̄hensi: q̄ meri //
 to fuerit tali ptāte p̄uati. Secūdo indirecte p̄ aliquā cōseq̄n
 tiā. vt cū aliq̄s cā⁹ euenerit. i quo ad vtilitatē cōez expediat
 q̄ talē casū retineat. ⁊ aliter nō. xxv. q. i. de ecclesiasticis. Nō
 aut expediat vtilitati cōi reseruare tot casus. s; hoc est ponere
 laq̄os in via salutis. S; si aliquis vult defendere plures cā⁹
 posse ep̄os rōnabiliter reseruare quo ad sacerdotes prochi
 ales cū sint de foro ep̄oz ⁊ eozū cōstitōibus subiecti. tamen
 hoc nō possunt facere ep̄i erga p̄dictos fr̄es. q; exempti sūt

nec eorum ordinariorum subiecti. extra de exce. pla. nimis prava.
Cum ergo non possint dicti fratres absolueri a casibus reservatis in
iure episcopis. ut dicitur in cle. illa. ergo possunt in omnibus aliis. ut puta re-
servatis ex consuetudine particulari. loci. vel sinodali constitutione.
quod unum negando. alium tacendo concessit. di. xxv. q. l. Nec possunt
prelati dictam concessione reuocare vel defalcare non directe negan-
do licet audire nihilominus habent per cle. nec indirecte prohiben-
do parochianis ne confiteantur eis. extra de preull. q. n. Nec per
retentionem multorum casuum. quod fieret in scandalum legis quod fieri non
debet. extra. de coe. p. costi. Sileat ergo ioh. mo. qui dicit quod si
episcopus potest artare prelatum ordinarium curatorum. potest multo magis ar-
tare prelatum extra ordinariam ipsorum fratrum. quod quod per superiorem concessit
dicitur per inferiorem artari vel reuocari non potest. ut patet di. xxi. infe-
rior. Ad costi. at cle. de preull. reli. ubi dicitur quod a casibus ordina-
riis reservatis quecumque absolueri non presumant. respondendum est. quod
intelligendum est. de casibus in iure reservatis. sicut dicit ista co-
stitutio dudum. Non autem de reservatis per consuetudinem vel statu-
ta aliorum prelatorum quod remouet illa papa in dicta cle. dudum. a
quibus possunt dicti fratres absolueri. Nec Jo. Sz fran. post laud.
dicit quod de casibus episcopalis non potest dari doctrina. cum de-
pendat ex statutis ipsorum episcoporum et doctrinis. Et quis laud. di-
cat quod habens irregularitatem quam solus papa tollere potest non pos-
sit absolui a prelatum ante dispensationem. fran. zan. dicit d. riu. s. quod
potest absolui a prelatum remanente macula irregularitatis. Quia er-
go non est clarum quod sint causa reservati episcopis in iure communi. ideo tucior
quia est in homini quod fratres si possunt sciunt ab episcopo quos casus uult
sibi reservari. et de aliis non se intromittant. et omnes alios sibi fa-
cere concedi. Certum est autem quod secundum omnes absolutio ab excoicatione
maiori reservatur episcopis. Item dispensatio et commutatio uotorum.
Item relaxatio quorumdam iuramentorum. Dispensatio incertorum habes
supra in. ij. parte ti. ultio. fran. zan. de vi. cle. dudum. dicit glo.
Jo. an. lau. pan. stepha. zen. tenere quod episcopus possit reservare
casus de quibus poterant ante hanc constitutionem. s. dudum. absolueri.
ita quod reservatio preiudicet fratribus. i. quod non poterunt tunc etiam ab il-
lis reservatis absolueri. quod est hoc quod dicit hic Jo. de lig.
Et intelligitur ista reservatio casuum episcopaliu de actibus exteriori-
bus cum effectu. non de interioribus. ut si quis desiderauit uel etiam
quisiuit occidere alium. Istud homicidium cordis. de reservatis
episcopis non est. Dicit etiam pe. de pa. quod incestus qui committitur a pue

no bene

cere. et tunc perficiendo iterare non tenetur. et precipue quā
 do non est sibi terminus p̄fixus quē non posset transgredi.
 Quis sibi sit declaratū in quo ip̄am debeat facere. vel i alio
 tēpore ipsam sup̄plere. Eo ip̄o autē q̄ facit sibi p̄positū non
 iplendi p̄niaz sibi iniunctā p̄ mortalibus ex neglia vel con
 tentu peccat mortaliter. q̄ tunc tenet̄ ad illam sub p̄cepto.
 Secus de p̄nia iniūcta p̄ venialibus ad q̄m non tenetur de
 necessitate s̄m tho. Unde etiā si p̄niaz iniūctam p̄ mortali //
 bus dimitteret ex impossibilitate puta infirmitatis et hmōi.
 posset tamē p̄nia iniūcta ab vno confessore mutari ab alio
 cui confitē. etiā sine audientia pctōz illorū p̄ quibus erat
 iposita s̄m pe. de. pa. De hoc uide infra. in §. ¶ Tertius ca
 sus s̄m tho. pe. ray. et hosti. est ex parte confessoris. s. q̄ndo
 est notabiliter ignorans sacerdos. ita q̄ nescit discernere int̄
 mortale et veniale. de cōibus pctis. et p̄cipue cū penitēs ha //
 bet casus int̄catos et difficiles. Cor. durā. or. ms. et addit. et
 hoc nisi penitēs sit pitus et instruat cōfessorē. Cum autē va //
 dit ad eū quē scit ydiotā et ignorantem. Tenet̄ iterare. hec
 durā. quod videt̄ intelligēdū quādo pōt aliū habere suffi
 cientē. Nam si aliū habere nō potest. et multo magis q̄ndo
 est in periculo mortis. potest et debet cōfiteri ei quē habet.
 Unde augsti⁹ dicit. de pe. di. vi. qui uult cōfiteri ut inueni
 at gratiam. sacerdotem querat scientem soluere et ligare etc.
 ¶ Quartus casus etiam ex parte confessoris est impotentia
 absoluendi secundum pe. tho. et ray. et hoc potest esse secun
 dum pe. de pallu. et durā. or. mi. vel quia habet potestatem
 absoluendi artatam. q̄ si ab aliquibus peccatis non po //
 test absoluere superiore sibi reseruante illos et tamen ab illis
 de facto absoluit. et confessus illi cum hoc ei constat tenet̄
 iterum cōfiteri. nō quidē oia. s̄ s̄m pe. de pa. illa tm̄ de qb⁹
 non potuit absoluere. Aut hoc est q̄ nullā habet pt̄atem. et
 hoc vel quia nō erat sacerdos qūuis reputaret̄. vel quia nō
 subditus vel intrusus aut excommunicatus. aut suspensus ab
 officio et huiusmodi. Et absolutus a tali cum illi hoc con //
 stat tenet̄ iterū confiteri. q̄ realiter non est absolut⁹. qūis
 ignorantia facti excuset eum in conspectū dei. ac si esset ab
 solutus dū nescit s̄m tho. in quoli. S̄ pe. de pa. in q̄rto di.
 xvij. q. vj. sic distiguit et nōbilit̄. q̄ aut ipe dimētū quod ha
 bet absoluens est iuris diuini. aut humani. Si iuris diui //

no. bene &

ni. puta qz nō fuit baptizat⁹ talis. v^l nō ordiat⁹. i. casu abso-
lut⁹ a tali tenet iterū cōfiteri. hoc scito. nec papa posset de
ōrio dispensare. Si ē impedimētū iuris hūani puta qz excoi-
cat⁹. suspensus 7 hmōi. Tūc impedimētū aut ē notorium .
aut ocultū. Si notoriū. puta qz māifeste 7 publice verbera-
uit clericū propter quod est excoicat⁹ notorie. vel māifeste
intrusus. i. p cōcessiōez seclariū poit⁹ in ecclia curata. nō per
canōicam cōcessiōē ppter quod titulū nō habet nec po-
testatē sup prochianos illi⁹ ecclie. 7 talis cōfessus tenet ituz
ōfiteri. hoc scito. Sed si impedimētū est ocultū. tūc aut cō-
fitens scit illud ipedimētū aut nescit. Et si scit cōfitēdo illi .
tenet itez confiteri. 7 mortalr peccat coicādo illi in diuinis
Si nescit impedimētū. qd etiā alijs ocultū est. 7 hoc ignorā-
cia facti. tūc non tenet iterare. ar. ff. de. offi. ptozis. l. barba-
rius. Sz si hoc nesciret ignorācia iuris. puta scit illū pcussif-
se clericū. sed credit illū nichilomin⁹ posse ipm audire cōfē-
sm. pe. de pa. nō excusat p hoc qn teneat itare. Et ut nota-
tur in aditiōe bar. in capi. us⁹ cla. ij. qz qz pōt simul 7 semel
absolui a plurib⁹ excoicatiōib⁹. 7 absolues si habz ptātem
dicere potest. ego absoluo te ab oibus excoicatiōib⁹ his qz
cōfessus es. 7 ab alijs quas non habes in memoria si q for-
te sūt. in memoria dicit qz qui impetrat absolutiōem a papa
uel a legato caute facit si se facit absolui ab oibus excoicati-
onibus 7 peccatis de qbus nō recolit. qz tunc si postea re-
colit de aliqbus nō tenet iterū absolutiōē impetrare. licet
de pctō teneat si sit mortale cōfiteri. ¶ Est 7 quint⁹ casus
in quo quis tenet iterare sm pe. de pa. vbi supra videlz im-
pedimētū ex parte cōfētis scitū ul oblitū ul ignoratū pba-
biliter. puta qz erat excoicat⁹ maiori uel minori excoicatiōe
licz nesciret. cū postea sciuit tenet itez cōfiteri absoluendus
quia ligat⁹ excomūicatiōe absolui nō potuit a pctis. 7 pba-
bilis ignorācia pseruat a culpa 7 pena irregularitatis. sz nō
facit eum non esse excoicatū. ppz qd si tūc eligeret. v^l si bñ-
ficiū cōferret. ignorācia nō faceret qz sibi aliqd ius acqre-
ret. vt de cli. ex. appo. Est aut minus capax sacramentoz a
quoz pticipatiōe directe excludit qz quorūcūqz alioz 7 idō
absolutō nulla. Et dicit idē pe. qz in hoc casu 7 i alijs in qui-
bus qz tenet iterare cōfessionē si cōfiteat⁹ eioz nō oportz ite-
rare pctā explicite. sz solū implicite dicendo in illis q uobis

Robine

no

no

137
alias dixi .sicut si nulla fuisset absolutio per multos dies fie-
ri de facto .dilatata enī absolutō p̄ mltos dies fieri p̄t .etiā
si ipse oblitus fuerit .dū tamē prius p̄nia ei innotuerit . q̄ si
non taxasset p̄niaz . tūc oportet ad memoriā reducere . vt mo-
deretur iuste . Hec pe . Guill . etiā dicit q̄ p̄nia non req̄rit tā
tam cōtinuitatē agendorū ⁊ dicendorū sicut alia sacramenta
sed in vna die p̄t fieri pars confessionis ⁊ in altera alia . vel
in vna die audiri confessio ⁊ alia impendi absolutō ⁊ iniun-
gi p̄nia . ¶ Sextus casus est quādo quis facit cōfessionem in
mortali . seu sine p̄posito abstinendi . Sz q̄ iste casus habet
varias opiniones ⁊ est satis difficilis declarabit̄ in sequen-
tis . Una ex cōditōibus cōfessionis est q̄ sit lacrimabilis . i .
cum dolore seu displicēcia de pctis . saltē fm̄ rōez . Unde q̄ //
runt doctores . vtrum cōfessio facta ab eo qui nō ē cōtritus
quia .s. non dolet sufficiēter . vel nō p̄ponit abstinere a pctis
valeat . ita q̄ nō teneat̄ eā iterare . Et respondet pe . de pa . in
iiii . di . xvij . q̄ circa hoc est triplex modus p̄cedēdi . ¶ Prim⁹
est q̄ non valeat ad remissionē culpe nec pene . Nec tūc rece-
dente fictione . Unde ⁊ tenet̄ iterare . Et hec est opinio goff .
inquoli . Ray . ⁊ hosti . in sūma . fm̄ etiā bonāuenturā in iiii .
⁊ durā . ordi . mi . Robertū olchoch . ⁊ vincēciū in spec . istori
¶ Secundus modus dicendi est q̄ talis cōfessio valet ad re-
missionē culpe quādo ipenitēs cōfiteat̄ ⁊ absoluit̄ . licet tunc
nō recipiat fructū cōfess̄ . tñ recedēte fictōe recipiet sicut ē de
baptismo Et rō h⁹ forte ē . q̄ sicut i baptismo recipit̄ caract̄
ad quē recedēte fictōe seq̄t̄ grā . Ita i p̄nia ipmit̄ quidā orna-
t⁹ ad quē recedēte fictōe seq̄t̄ grā . Et hec est opinio Tho . pe .
ricar . or . mi . in iiii . io ⁊ ber . in glosa . Uidet̄ etiam esse grani .
de . pe . di . j . mēsurā . in § . sequēti . dicit enī q̄ non est necesse
q̄ pctā que semel sacerdoti cōfessi fuimus eadē denuo cōfi-
teamur . Et est terci⁹ modus dicendi cōcordās ambas . Aut
enī talis nō habet intencionē confitēdi sacramētalit̄ ⁊ absol-
uēdi . sz veridēdi . Aut hz itētōez cōfiteōdi . In primo casu non
liberat̄ a p̄cepto diuino de confessiōe . q̄ sine intentiōe non
potest suscipi essēcia sacramēti . q̄ cōsistit in vsu . Unde tene-
tur iterū cōfiteri . Si aut̄ intēdit . tūc distinguēdum . q̄ inten-
dens implere p̄ceptū ⁊ suscipere verū sacramentū quod ecclesia
confert . aut nullā habet penitēciam de pctō suo . aut aliqm̄ .
Si nullam . tūc p̄nie sacramētū nō suscipit . q̄ pars essēcia

no. bene.

no

lis sacramenti huius quod consistit in actu suscipientis est
actus interior. Unde sine eo non est. sicut non est matrimoniū si
quis iterum verū sacramētū. non tamen cōsentire nisi in carnalē co-
pulā et ad tēp⁹. Sed si aliquis pñiaz hz de pctis suis. tūc iterum
distinguedū. qz aut talē hz pñiā q̄ sufficit in sacramēto. puta
atrit⁹ accedit ad cōfessiōez ex quo ibi fit cōtrit⁹. Unde fuga
est fictio. et sic non hz dubiū qz et sacramētū suscipit et effectū e⁹
.s. remissionē pctōz. Unde non tenet iterare. Et similiter ymo
forti⁹ si accedit contrit⁹. Si vero hz talē pñiaz q̄ non sufficit
cū sacramēto ad grāz. qz nec etiā atrit⁹ accedit. tūc est vera
opio. Tho. s. q̄ fictiōe recedēte. tūc incipit valere cōfessio. et
non tenet cōfiteri nisi fictionē. potest igit⁹. opio tho. multis
modis saluari. Uno modo loquēdo de eo q̄ fict⁹ est p̄uatie
non positive. qz. s. hz dolorē: s; ita ip̄fectū. q̄ nec cū sacramē-
to actu suscepto sufficit ad cōtritionem nihilomī⁹ cū hanc
p̄fectionē q̄ est fictio non cōfite⁹. qz credit esse sufficiēter
dispositus. et sic non scienter celat pctm̄ quod fuit in hoc.
qz non examinauit cōsciētiam suā sicut debuit. et sic qz erat er-
ror iuris diuini non tollit fictionē respectu ultimi effectus sa-
cramēti. qz improbabilis. Unde non excusat. s; eo ip̄o q̄ error
tollit fictionem q̄ excludit essentiam sacramēti. Tali ergo q̄
verū sacramētū suscipit ornatus imp̄mit⁹. sed gracia non dat⁹
sed postea q̄ndo redit ad cor et recollit se non fecisse bene debi-
tum suū ex negligēcia aliqua oblitū. tūc incipit valere cōfes-
sio et non tenet cōfiteri illa q̄ p̄⁹ confessus fuit sic fictus. qz
non fuit dimidiata ex intēcione. sed solū illā fictionē tenet cō-
fiteri. Si aut⁹ fuisset fictio positive. qz. s. non dolet et sciēter ce-
lata fuisset cōfessio nulla. vel si fuisset confessio. non debuisset
dari absolucio. s; si data fuisset dubiū ē utrū ornat⁹ imp̄ss⁹
esset. in quo casu tho. non pōt intelligi. opio. ¶ Secūdo mō-
intelligi pōt opio tho. q̄ndo est positia fictio q̄ntū ad hoc
quod non dolet nec p̄ponit abstinere. tunc ista fictio non
occurrit sibi vt cōfite⁹ nec actu cogitat q̄ teneat⁹ eā cōfite-
ri. tunc enī sicut de peccato quod occurrit quidē sed non cre-
dit q̄ sit pctm̄. aut q̄ sit mortale et de necessitate cōfite⁹di. p̄
idem est ac si fuisset oblitū p̄ negligentia nec fecisset debitū
suum de scrutando conscienciam suam. in quo casu solum
illud est confitendum et est verum sacramentum. licet sit hec
ignorancia iuris diuini ficti ibi. et hoc modo potest substi //

no. bene.

ris quando non habet usum rationis. non est de reservatis
epis. qz nec p hoc tollit virginitas. nec causat affinitas.

¶ Que est atrox iniuria et levis.

A

Trox in iuria est. si membrum mutilat. si dens frangat.
Enormis iuria est si nimis sanguis exiit de membro de
quo exire non consuevit. Si oculum efoderet. Si baculis

verberaret vel cecidit. Si interficit. extra. de sen. ex. cum illoz.
Gravis iniuria est si persona ecclesiastica incarceraret. Si eius
vestes rupunt. Si ex de liberatione citra vulnera punis vel
calcibus percutit. extra. de offi. dele. excoicatis. ¶ Levis vel
modica iniuria est que modica percussione vel impulsione
puni. palme vel manus aut digiti. vel baculi seu lapidis fit.
aut si aliquis capit per manum aut capillos vel per vestimentum ali
quem presbiterum et dicit si tu non esses presbiter etc. extra. e. puenit
ad nos. Et super istud. cap. Jo. an. qd credit qd in leuib' iniuriis
possunt absolvere epi. et in levi oes indifferenter absoluunt. In
mediocri certas personas privilegatas ut hostiarios. officia//
les. seruos. clericos ceteros viuentes et pfectos. in enormibus.
nullos. ¶ Nota qd violencia esset si quis teneret clericum per
vestes. vel per frenum eque cui insidet clericus cum abire non possit
quo vellet. Auferens etiam rem violenter a clerico excoicatus est.
¶ Et nota qd duo requiruntur ut quis incidat in casum. scilicet qd sit
animus dolosus et facti perpetratio.

¶ Nota de attritione et contritione.

¶ Tho. in iiii. di. xvij. ait qd dicitur est inter attritionem et contritionem
Nam attritio importat quandam displicentiam de peccatis sed imperfectam.
Utrum attritum. i. aliquo modo tritum. sed contritio importat perfectam dis//
plicentiam de peccatis. Utrum attritum. i. simul totum tritum et in puluerem re//
datum. Est autem contritio secundum pe. i. iiii. di. xvij. dolor voluntarie
assumptus pro peccatis cum proposito confitenti et satisfaciendi voluntarie.
Et secundum eundem ea. di. opz qd contritio habeat de omni peccato mortali
et ratio est quia in omni peccato mortali est actualis auersio voluntatis a deo
et quia contraria dicitur curare. ideo opz qd in omni remissione peccatorum sit
actualis conuersio ad deum et auersio a peccato et hoc dicit contri//
cio. De peccatis autem oblitis sufficit contritio generalis cum co//
natu ad recordandum et dolendum. Dolere etiam debet de
obliuione peccatorum que contingit ex negligentia.

finis.

no

no bene

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a title or header.